

Deloitte
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 24 21 37 14
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C
Telefon 36102030
Telefax 36102040
www.deloitte.dk

De Danske Garderforeninger

CVR-nr. 47 85 91 15

Årsrapport 2009

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegning	3
Den interne revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2009	7
Balance pr. 31.12.2009	9
Noter	11

Foreningsoplysninger

Foreningen

De Danske Garderforeninger

CVR-nr.: 47 85 91 15

Hjemstedskommune: København

Telefon: +45 33 15 52 04

Telefax: +45 33 15 51 06

Internet: www.garderforeningerne.dk

E-mail: kontoret@garderforeningerne.dk

Præsidi

Jan B. Andersen - Præsident

Jens Kr. Dalsgaard

Ole Louring

Karsten G. Holm

Niels B. Hansen

Torben Buhl

Kenneth Olsen

Forretningsfører

Hans Erik Skov Nielsen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab

Godkendt på foreningens repræsentantskabsmøde, den

Dirigent

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens formål er, i et landsdækkende net af Garderforeninger, at give gamle og unge Gardere mulighed for at genopleve og fastholde kammeratskab, sammenhold, korpsånd og traditioner, som man har lært at værdsætte under tjenesten ved Den Kongelige Livgarde.

Det er ligeledes foreningens formål at knytte alle Garderforeninger sammen i en stor, stærk helhed, der i respekt og loyalitet over for Kongehuset, opretholder samhørighedsforholdet til Den Kongelige Livgarde, og som ud fra en samfundsbevidst grundindstilling sagligt og fri af partipolitik virker til støtte for Danmarks nationale selvstændighed, de personlige frihedsidealere i et demokratisk samfund, hvor enhver har retten til frit at tænke, tro og tale samt et effektivt dansk forsvar til sikring af disse værdier.

Endeligt er det foreningernes formål at støtte op om og opmuntre tjenestegørende Gardere i ind- og udland.

Der er pr. 31. december 2009 registreret i alt 11.261 medlemmer, der fordeles således:

Region 1	Nordjylland	1.512
Region 2	Midtjylland	2.167
Region 3	Sydjylland	1.841
Region 4	Fyn	998
Region 5	Sjælland og øerne	4.542
Region 6	DGU	201

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på 84 t.kr., hvilket betragtes for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2009

	Note	Ikke-revideret budget 2009 kr.	2009 kr.	2008 kr.
Årsafgifter fra Garderforeningerne		1.920.000	1.963.638	1.876.143
Gaver		500	150	17.398
Overskud af modtaget donation til de udsendte		0	18.748	42.281
Andre indtægter	1	15.550	(30.833)	13.549
Administrationshonorar fra fondene		20.000	20.450	20.439
GF andele forsikring		12.500	12.454	12.395
Renteindtægter		35.000	30.840	31.157
Indtægter		2.003.550	2.015.447	2.013.362
Garderbladet				
Trykkeudgift og billeder m.v.		(1.130.000)	(1.075.706)	(1.083.339)
Modtaget tilskud fra tipsmidler		0	247.392	0
Forsendelser		(539.924)	(547.875)	(465.913)
Honorar for annoncering		0	(5.000)	0
Redaktørhonorar		(49.600)	(49.355)	(48.494)
		(1.719.524)	(1.430.544)	(1.597.746)
Tilskud fra Den Kongelige Livgarde		93.750	93.750	93.750
Annoncer		227.150	157.521	200.534
		(1.398.624)	(1.179.273)	(1.303.462)
Skydning/Bowling				
Vingsted	2	(27.000)	(15.421)	(12.397)
Skydeudvalget		(8.000)	(22.221)	(26.132)
Bowlingudvalget		(3.250)	(4.735)	0
		(38.250)	(42.377)	(38.529)
Kontingent, Danske Soldaterforeningers Landsråd m.fl.		(25.220)	(25.150)	(25.150)

Resultatopgørelse for 2009, forsat

	Note	Ikke-revideret budget 2009 kr.	2009 kr.	2008 kr.
Administration				
Lønninger inkl. feriepenge	3	(255.000)	(252.685)	(246.428)
ATP og lønsumsafgift		(18.000)	(23.159)	(19.550)
Udgifter vedr. edb og internet		(17.500)	(98.544)	(23.417)
Kontorartikler, tryksager og papir		(11.000)	(9.590)	(20.819)
Inventar		0	0	0
Porto og gebyrer		(14.000)	(20.510)	(24.777)
Telefon		(7.000)	(6.731)	(7.958)
Varme og el		(8.000)	0	(1.953)
Forsikring		(20.000)	(18.516)	(5.721)
Revision og regnskabsmæssig assistance		(40.500)	(40.000)	(40.000)
Assistance vedrørende moms		0	(16.288)	0
Diverse	4	(10.000)	(17.609)	(10.297)
		(401.000)	(503.632)	(400.920)
Møder, gaver og repræsentation				
Repræsentantskabsmøder		(55.000)	(44.359)	(42.741)
Præsidiemøder		(18.000)	(16.874)	(28.971)
Formandsmøder og andre møder		(10.000)	(10.651)	(5.427)
Blomster, gaver og repræsentation		(7.000)	(5.674)	(17.391)
Gaver til garderforeninger		(12.000)	(29.756)	(9.933)
Deltagelse i foreningsarrangementer, hvervning og garderudveksling	5	(93.000)	(65.911)	(54.040)
Diverse		(6.600)	(7.419)	(4.030)
		(201.600)	(180.644)	(162.533)
Udgifter		(2.064.694)	(1.931.076)	(1.930.594)
Årets resultat		(61.144)	84.371	82.768
Forslag til resultatdisponering				
Henlagt til reservefonden, 10% af renteindtægter			3.084	3.116
Henlagt til Kartouchen			814	7.285
Henlagt andre formål			0	524
Overført til næste år			80.473	71.843

Balance pr. 31.12.2009

	<u>Note</u>	<u>2009 kr.</u>	<u>2008 kr.</u>
Inventar		1	1
Edb		<u>1</u>	<u>1</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>2</u>	<u>2</u>
Obligationer	6	582.730	586.689
Aktier, Nordea, 254 stk. kurs 53,36		13.553	9.668
Depositum		<u>1.000</u>	<u>1.000</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>597.283</u>	<u>597.357</u>
Anlægsaktiver		<u>597.285</u>	<u>597.359</u>
Gave- og varebeholdninger		<u>43.026</u>	<u>60.672</u>
Beholdninger		<u>43.026</u>	<u>60.672</u>
Annoncedebitorer		3.245	6.886
Andre tilgodehavender	7	31.921	130.094
Forudbetalt forsendelse, Garderbladet		45.991	37.177
Mellemregning, fonde og legater		<u>47.632</u>	<u>32.795</u>
Tilgodehavender		<u>128.789</u>	<u>206.952</u>
Kasse		1.788	931
Bank, løbende	8	354.453	153.397
Nordea 471-990, LG 350 års jubilæum		117.968	109.869
BGbank/giro		<u>13.433</u>	<u>6.939</u>
Likvide beholdninger		<u>487.642</u>	<u>271.136</u>
Omsætningsaktiver		<u>659.457</u>	<u>538.760</u>
Aktiver		<u><u>1.256.742</u></u>	<u><u>1.136.119</u></u>

Balance pr. 31.12.2009

	<u>Note</u>	<u>2009 kr.</u>	<u>2008 kr.</u>
Saldo pr. 01.01.		580.107	570.130
Kursregulering, obligationer		12.523	18.549
Kursregulering, aktier		5.378	(11.688)
Henlagte renter fra resultatopgørelse		<u>3.084</u>	<u>3.116</u>
Reservefond		<u>601.092</u>	<u>580.107</u>
Saldo pr. 01.01.		324.920	253.077
Overført fra resultatopgørelsen		<u>80.473</u>	<u>71.843</u>
Driftskapital		<u>405.393</u>	<u>324.920</u>
Egenkapital		<u>1.006.485</u>	<u>905.027</u>
Kreditorer		88.830	14.972
Den Kongelige Livgardes 350 års jubilæum		117.968	117.154
Skyldig A-skat, ATP og lønsumsafgift		6.220	10.466
Skyldige feriepenge		9.090	0
Beregneede feriepenge		28.149	36.106
Henlagt til andre formål	9	<u>0</u>	<u>52.394</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>250.257</u>	<u>231.092</u>
Gældsforpligtelser		<u>250.257</u>	<u>231.092</u>
Passiver		<u>1.256.742</u>	<u>1.136.119</u>
Øvrige noter	10		

Noter

	2009 kr.	2008 kr.
1. Andre indtægter		
Royalty	935	5.221
Festtelegrammer	125	225
Nettoresultat af salg af spillekort og dobbelte postkort, underskud	(6.845)	3.728
Nettoresultat af Gardershop, underskud	(28.698)	0
Edb-udskrifter	<u>3.650</u>	<u>4.375</u>
	<u>(30.833)</u>	<u>13.549</u>
2. Skydning/Bowling		
Vingsted		
Deltagerbetaling	(3.844)	(4.925)
Modtaget tilskud	(4.209)	0
Pokaler, præmier og baneleje mv.	23.474	17.322
Befordring m.v.	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>15.421</u>	<u>12.397</u>
Skydeudvalget		
Deltagerbetaling	(20.275)	(18.125)
Pokaler og præmier mv.	39.288	44.005
Porto og befordring m.m.	<u>3.208</u>	<u>252</u>
	<u>22.221</u>	<u>26.132</u>
Bowling		
Deltagerbetaling	0	0
Pokaler og præmier mv.	<u>4.735</u>	<u>0</u>
	<u>4.735</u>	<u>0</u>

Noter

	2009 kr.	2008 kr.
3. Lønninger inkl. feriepenge og kørselsgodtgørelse		
Hans-Erik Skov Nielsen	71.640	0
Poul Breitenstein	2.986	3.065
Arne Beier	49.355	4.042
Poul Breitenstein, redaktørhonorar	0	24.242
Ole Andkær Christensen	104.200	101.850
Torben Buhl	81.816	161.273
Regulering, feriepengeforpligtelse	(7.957)	450
	302.040	294.922
Heraf opført som redaktionshonorar	(49.355)	(48.494)
	252.685	246.428
4. Diverse		
Refusion, rejseomkostninger	15.049	8.246
Gebyr til Multidata	2.560	2.051
	17.609	10.297
5. Deltagelse i foreningsarrangementer		
Deltagelse i Garder Forening arrangementer	36.579	12.881
Hvervning	29.332	41.159
	65.911	54.040
6. Obligationer		
7% Nykredit, 3. A., 2024, nom. kr. 661, kurs 104,0	687	776
7% Nykredit, 3. A., 2032, nom. kr. 2.608, kurs 107,5	2.804	3.060
6% Nykredit, 2038, nom. kr. 94.147, kurs 103,2	97.160	0
6% Nykredit, 2. C., 2016, nom. kr. 8.733, kurs 104,25	9.104	11.701
5% Nykredit, 3. D., 2035, nom. kr. 45.610, kurs 100,62	45.891	45.830
5% Nykredit, 33.D., 2038, nom. kr. 0	0	98.482
4% Nykredit, 3. D., 2035, nom. kr. 451.859, kurs 94,52	427.084	426.840
	582.730	586.689

Noter

	2009 kr.	2008 kr.
7. Andre tilgodehavender		
Obligationsrenter	6.689	6.976
Den Kongelige Livgarde	4.600	0
Skydning	200	1.250
Årsafgift	0	9.924
Royalty	0	3.257
Pak & Send - Gardershop	7.389	0
Knud Glavind	1.027	0
Udlæg, GF	1.690	2.756
Periodiseret forsikring	10.326	11.381
Tilskud til Garderbladet fra LG	0	93.750
Moms	0	800
	31.921	130.094

8. Bank, løbende

Nordea 159-609, checkkonto	1.171	583
Nordea 884-923, bankbog	103.259	20.314
Nordea 808-151, fonds/rente	127.879	32.577
Nordea 847-409, Gaven til de udsendte	74.574	47.529
Nordea 879-066, donationer	81	52.394
Nordea 632-144, Gardershop	47.489	0
	354.453	153.397

9. Henlagt til andre formål

Henlagt til opførsel af mindemonument 01.01	52.394	51.870
Modtaget gaver i regnskabsåret	57.677	524
Anvendt til opførsel af mindemonument i regnskabsåret	(109.547)	0
Ej anvendt henlæggelse, indtægtsført	(524)	0
	0	52.394

10. Købsforpligtelse

Foreningen har på statusdagen forpligtet sig til at aftage vareartikler hos en leverandør. Foreningen har vedrørende perioden 1. januar 2010 til 16. september 2012 forpligtet sig til at aftage vareartikler til en samlet værdi på 107 t.kr.